

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

5175

EBAZPENA, 2022ko urriaren 17koa, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariarena, zeinaren bidez ondoko aginduaren babespean eskatutako laguntzak eman eta ukatzen baitira: agindua, 2021eko abenduaren 15ekoa, Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuarena, 2022. ekitaldirako Euskal Autonomia Erkidegoko nekazaritza eremuen garapena eta dibertsifikazio ekonomikorako laguntzen deialdia egiten duena, G4, G5 eta G6 landa-eremu sailkatuak, izaera publikoko erakundeei zuzenduak (Erein Publikoak).

Ikusi dira gorago aipatutako Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuaren 2021eko abenduaren 15eko Aginduaren babespean egindako laguntza-eskaerak –ebazpen honen I. eta II. eranskinetan jasotzen dira– eta eskariekin batera ekarritako dokumentazioa (espediente-zenbakiak aipatu eranskinetan agertzen dira).

Kontuan izaki, besteak beste, Landa ingurunearen garapenerako apirilaren 8ko 10/1998 Legearen arabera, landa garapeneko politikaren xede orokorrak ondokoak direla: landa ingurune osoaren funtzioaniztasuna eta iraunkortasuna bermatzea, landa ingurunearen berezko ezaugarri nagusiei eustea eta nekazaritzako enpresek eta ekonomia egiturek lehiatzeko duten gaitasunaren hobekuntza sustatzea.

Kontuan izanda diruz laguntzen diren jarduerak eta onuradunak, agindu honetan araututako laguntzak ez dira estatuko laguntzak Europar Batasunaren Funtzionamendu Itunaren 107. eta 108. artikuluetan jasotakoarekin bat etorrita.

Balorazio Batzordeak ebazpen-proposamena egin du. Batzorde hori 2021eko abenduaren 15eko Aginduaren 10. artikulua aplikatuta eratu eta Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak 2022ko martxoaren 21ean egindako Ebazpenaren bidez izendatu zen.

Kontuan hartuta aurreko guztia, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ebazpen honen I. eranskinean aipatutako erakunde eskatzaileei ematea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuaren 2021eko abenduaren 15eko Aginduan araututako laguntzak; izan ere, eranskin horretan ondokoak zehazten dira: pertsona onuraduna, diruz lagundutako proiektua, diruz laguntzeko moduko gastuaren zenbatekoa eta emandako dirulaguntzaren zenbatekoa eta guztizko zenbatekoa 3.999.949,25 euro.

Jarduketak gauzatzeko epea 2023ko abenduaren 31n amaituko da; deialdiko urtean hasi beharko dira jarduketak eta burutzeko epea, hala badagokio, 2021eko abenduaren 15eko Aginduaren hamabosgarren ebazpen-zatiko bigarren puntuan ezarritako gehieneko epea gaudituz gabe luzatuko da.

Dirulaguntza 2021eko abenduaren 15eko Aginduaren hamaseigarren ebazpenean ezarritakoaren arabera ordainduko da.

2022ko azaroaren 28a, astelehena

Beharrezko direnean baimenak eta/edo lizentziak, horiek ematea ezinbestekoa izango da laguntza kobratzeko.

Diruz laguntzeko moduko proiektua ezarritako epeen barruan egiten ez bada, ezta luzapen-epeen barruan ere, edo ezarritako epean proiektua egin dela egiaztatzen duten agiriak aurkezten ez badira, horrek dirulaguntza jasotzeko eskubidea galtzea ekarriko du berekin.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatutako erakunde eskatzaileei ukatzea Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen sailburuaren 2021eko abenduaren 15eko Aginduan araututako laguntzak, eta eranskin horretan erakunde eskatzailea eta ukazioaren zioak agertzea.

Hirugarrena.– Laguntza ematen zaion proiektua betetzen ez bada, edo laguntza ematea ekarri duten baldintzak eta betebeharrak betetzen ez badira, eta batez ere, laguntza jaso duten proiektuei inbertsioa egin eta ondorengo bost urteetan gutxienez ez bazaie eusten, laguntzak eten egingo dira, eta, eskuratutako kopuruak itzuli beharko dira osorik edo zatika.

Laugarrena.– Administrazio-bideari amaiera ematen ez dion ebazpen honen aurka, interesdunak gora jotzeko errekurtsioa aurkeztu ahal izango dio Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik zenbatzen hasita, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluekin bat etorriz.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko urriaren 17a.

Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendaria,
JONE MIREN FERNÁNDEZ LANDA.

2022ko azaroaren 28a, astelehena

I. ERANSKINA
EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRULAGUNTZAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
				2022 (€)	2023 (€)
1	Iurretako Udala	Ampliación de la red de abastecimiento en Fauste auzoa	80.451,42	25.342,20	10.860,94
2	Loiuko Udala	Obra de gimnasio y vestuario en edificio de frontón de Zabaloetxe	682.259,19	224.463,27	96.198,55
3	Tertangako Administrazio Batzarra	Conexión de saneamiento de Tertanga con EDARr de Orduña	46.761,48	6.903,40	2.958,60
4	Anoetako Udala	Abraham Olano kirolegiko obradore proiektua	39.030,26	13.933,80	5.971,63
5	Ajangizko Udala	Kanpantxuko frontoia zaharberritzeko lanak	2.372,08	830,23	355,81
6	Otxandioko Udala	Proyecto de paradas de autobús, paso de peatones y conexiones peatonales en el barrio de Anteparaluz	91.065,77	33.155,22	14.209,38
7	Urrunagako Administrazio Batzarra	Proyecto para estación de bombeo de aguas residuales de Urrunaga a EDAR de polígono industrial de Gojain (Araba/Álava)	537.158,87	57.003,30	24.429,98
8	Gatikako Udala	Instalación de 23 farolas solares en barrios Libarona y Zurbano	30.000,00	10.710,00	4.590,00
9	Ikaztegiako Udala	Ikaztegiako herri ostatuko turismo jarduera irisgarri bihurtzeko proposamena	17.757,98	5.593,76	2.397,33
10	Idiazabalgo Udala	Gurutze berri auzoa berriz urbanizatzeko proiektua	1.939.466,57	581.560,00	249.240,00
11	Markina-Xemeingo Udala	Markina-Xemeingo barinaga auzoan, ekipamenduen hobekuntza proiektua.	35.422,90	12.395,54	5.312,37

2022ko azaroaren 28a, astelehena

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
				2022 (€)	2023 (€)
12	Itsasondoko Udala	II. fasea: Itsasondoko baserrietan ur-hornidura berria, hidrante sarea jartzeko lanak (Goierri auzoa)	492.923,07	104.997,54	44.998,95
13	Zestoako Udala	Arroagoiko ur zikinak jasotzeko saneamendu obra	232.612,87	78.157,93	33.496,25
14	Lezamako Administrazio Batzarra	Ampliación de alumbrado público en Lezama	20.113,83	7.603,03	3.258,44
15	Egiletako Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización de Egileta	1.607.523,41	116.465,07	49.913,60
16	Astigarragako Udala	Sagardotegi zeharrran saneamendu sarea hobetzeko obren 1. fasea	279.111,42	78.131,66	33.485,00
17	Bakioko Udala	Rehabilitación y nuevas instalaciones deportivas de la zona Arestui – Ayuntamiento de Bakio	339.135,65	104.976,05	44.989,73
18	Aizarnazabalgo Udala	Herriko enparantzaren hirigintza egitasmoa	504.068,84	158.781,69	68.049,29
19	Altzoko Udala	Altzoko ostatua osatzeko obra; 1 eta 2 solairuetan jangela, egon lekua eta logelak egokituz	408.651,19	134.446,24	57.619,82
20	Zierbenako Udala	Adecuación urbanística de la calle Virgen del Puerto	586.700,03	188.917,41	80.964,60
21	Urnietako Udala	Besadegi inguruan euri urak jasotzeko lanak - Goiburu auzoa	10.876,39	3.959,00	1.696,72
22	Legutioko Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización de la travesía A-2620 en Legutio (Alava)-3.ª fase	725.404,64	139.995,85	59.998,22
23	Ormaiztegiako Udala	Obras de reurbanización de la plaza Muxika egurastokia de la localidad de Ormaiztegi (Ormaiztegi plaza)	314.697,00	101.332,43	43.428,19
24	Erribera Beitiako Udala	Adecuación de espacio deportivo multiusos para la realización de actividades esporádicas u ocasional	54.738,74	19.158,56	8.210,81

2022ko azaroaren 28a, astelehena

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2022 (€)	2023 (€)
25	00052-ERE2022-27	Adunako Udala	Udalerriko argiteria eraginkorra. Sarea osatzen bukatzea	81.547,95	28.541,79	12.232,19
26	00053-ERE2022-27	Larrinboko Administrazio Batzarra	Urbanización de la plaza de la iglesia de Larrinbe	642.687,88	211.444,32	90.618,99
27	00054-ERE2022-27	Eliciegoko Udala	Reformas de infraestructuras urbanas y pavimentación de las calles Monjio y Samaniego	463.688,33	11.100,70	4.757,45
28	00055-ERE2022-27	Aguraingo Udala	Acondicionamiento de nueva zona de ocio intergeneracional con columpios en Egileor	23.021,61	8.057,57	3.453,24
29	00058-ERE2022-27	Areatzako Udala	Instalación de luminarias led en el alumbrado público de Areatza	91.343,55	31.970,25	13.701,53
30	00059-ERE2022-27	Bermeoko Udala	Bermeoko auzoetako edukiontzien guneen hobekuntza	55.382,26	19.383,79	8.307,34
31	00063-ERE2022-27	Asteasuko Udala	Elizmendiko plaza ingurua erabilera publikorako hirigintza aldetik egokitzeko proiektua	80.925,05	28.890,25	12.381,53
32	00067-ERE2022-27	Laudioko Udala	Proyecto de obras de saneamiento de San Juan a Larragibel en Laudio	301.679,53	95.029,05	40.726,74
33	00068-ERE2022-27	Ereñotzuko Toki Entitate Txikia	Ereñotzuko kirol eremuaren berrantolaketa eta berriztapena	830.239,40	34.986,29	14.994,12
34	00070-ERE2022-27	Gorlizko Udala	Nueva instalación parkour	48.397,59	15.922,81	6.824,06
35	00071-ERE2022-27	Zallako Udala	Obras contempladas en el proyecto de incorporación del saneamiento del bº de Aretxaga, t.m de Zalla	313.271,95	105.259,38	45.111,16
36	00073-ERE2022-27	Labrazako Administrazio Batzarra	Acondicionamiento de espacios de uso deportivo en Labraza	1.681,90	565,12	242,19

2022ko azaroaren 28a, astelehena

II. ERANSKINA

UKATUTAKO ESKABIDEAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
1	Azpeitiako Udala	Munategiko/basarteko birbilgunearen onsoan oinezkoentzako semaforodun pasabidea jarzea	Proiektua ez dator bat Aginduak arautzen dituen laguntza lerroekin
2	Larrabetzuko Udala	Postontziak	Proiektua ez dator bat Aginduak arautzen dituen laguntza lerroekin
3	Larrabetzuko Udala	Lehendakari Agirre kaleko zoladura lanak	Aurrekontuan dirurik ez dago
4	Mandaitako Administrazio Batzarra	Centro sociocultural multiusos de Montevite	Aurrekontuan dirurik ez dago
5	Abanto y Ciérvana-Abanto Zierbenako Udala	«Recuperación y revalorización del espacio público rural de los barrios de San Pedro, Murrieta y Las Carreras: eliminación de barreras arquitectónicas y creación de nuevos espacios sostenibles»	Proiektua ez dator bat Aginduak arautzen dituen laguntza lerroekin
6	Gorrebustoko Administrazio Batzarra	Acondicionamiento de senda en Barriobusto	Aurrekontuan dirurik ez dago
7	Olaberriako Udala	Ejecución de edificio multifunción passivhaus en San Joan plaza-5	Aurrekontuan dirurik ez dago
8	Bergarako Udala	Elosua auzoko frontoiko udal titularitateko eraikina birgaitu eta erabilera anitzeko elkarre- gunea b	Aurrekontuan dirurik ez dago
9	Zaratamoko Udala	Zaratamoko IHI eskola gas naturalera bihurtzeko obrak	Proiektua ez dator bat Aginduak arautzen dituen laguntza lerroekin
10	Muruetako Udala	Proyecto de ejecución para cerramiento y nuevos vestuarios en el frontón municipal	Aurrekontuan dirurik ez dago
11	Elgoibariko Udala	Altzolako auzo lokalaren teilatua birgaitzea	Proiektua ez dator bat Aginduak arautzen dituen laguntza lerroekin
12	Plentziako Udala	Obras de reposición de la red de abastecimiento y mejora medioambiental de Txipio bidea	Proiektua ez dator bat Aginduak arautzen dituen laguntza lerroekin
13	Itziar, Toki Entitate Txikia	Gazteleku zerbitzua eskaintzeko espazio egokia sortzeko proiektua	Ez ditu baldintzak betetzen
14	Laguardiako Udala	Habilitación de itinerario peatonal en la travesía de la carretera A-124 a su paso por Laguardia	Aurrekontuan dirurik ez dago
15	Bakioko Udala	Gure etxea	Badu diruz lagundutako beste proiektu bat deialdi honen babesean

2022ko azaroaren 28a, astelehena

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
16	Mendeikako Administrazio Batzarra	Acondicionamiento de dos zonas de aparcamiento que dan acceso a recursos turísticos y a servicios básicos	Aurrekontuan dirurik ez dago
17	Lezamako Udala	Reurbanización zona centro de Lezama	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
18	Erandioko Udala	Proyecto actualizado de saneamiento del barrio Agarre	Aurrekontuan dirurik ez dago
19	Derioko Udala	Mejora de accesos peatonales barrio Tabernabarri	Proiektua ez dator bat Aginduak arautzen dituen laguntza lerroekin
20	Urduñako Udala	Mejora de la accesibilidad a la movilidad sostenible.	Proiektua arautzen duen Aginduak aurreikusten duen esku-hartze eremutik kanpo dago
21	Barrikako Udala	Reurbanización de la calle Goierrri: peatonalización e incorporación del eje ciclable	Aurrekontuan dirurik ez dago
22	Mundakako Udala	Alumbrado público en caminos rurales Arketa-Goitiz y Ondartza	Proiektua ez dator bat Aginduak arautzen dituen laguntza lerroekin
23	Iurako Udala	Sagasti kaleko urbanizazioa	Aurrekontuan dirurik ez dago
24	Usurbilgo Udala	Relaioa - Usurbilgo emakumeen etxea eta Kalezargo auzo ekipamendua	Aurrekontuan dirurik ez dago
25	Beasaingo Udala	Beasaingo Garin auzoa: auzoko hondakin-uren eta euri-uren saneamendu-sarea sortzea	Aurrekontuan dirurik ez dago
26	Eskoriatzako Udala	Marineko ur deposituan hobekuntzak	Ez ditu baldintzak betetzen
27	Oñatiko Udala	Arantzazu auzoko ur hornidura hobetzeko proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago
28	Laukizko Udala	Red de saneamiento en bº Elexalde 19, 28 y 29 de Laukiz	Aurrekontuan dirurik ez dago
29	Maruri-Jatabe Udala	Obras de mejora en el local municipal gaztegune y frontón	Aurrekontuan dirurik ez dago